
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 102 del 30-12-20
Reg.Gen.711

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA ALLE SPESE SOSTENUTE DAL
CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE ANZIANI DI TROVIGGIANO. PROVVEDIMENTI
----------------------------------------------------------------------

Il Responsabile

Premesso che nella Frazione di Troviggiano è presente un circolo ricreativo culturale
anziani che da anni svolge attività di promozione sociale con finalità di soliderietà
sociale, culturale e ricreative rivolto principalmente agli anziani della frazione;
Dato atto che:
- il Circolo ha aderito in qualità di ente di promozione sociale con protocollo 550/2020
all'Associazione Nazionale dei Centri Sociali Comitati Anziani;
- con prot 20461/2020 il Circolo di Troviggiano ha inviato una richiesta volta ad
ottenere un sostegno finanziario per gli interventi di natura straordinaria effettuati nella
sede del circolo nonchè per tutti i costi sotenuto per l'avvio della nuova gestione;
Precisato che la sede del Circolo è ubicata vicino alla piazza e ai parchi giochi e svolge
una importante funzione sociale ed è un punto di riferimento per la comunità visto
anche il numero elevato degli aderenti;
Considerato che il Comune ha da sempre cercato di promuovere attività di promozione
sociale sul territorio direttamente o indirettamente attraverso le associazioni di
promozione sociali presenti sul territorio;
 Visto il parere della Corte dei Conti (Sez. Regionale di Controllo per la Lombardia
1075/2010), il quale stabilisce che le disposizioni del Decreto legge 78/2010 non
trovano applicazione nel caso in cui vengano corrisposti contributi pubblici a sostegno
di iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti dell'Ente locale e nell'interesse
della sua collettività sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale ex. art. 118
cost;
Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 178/2020 con cui è stato deciso di
riconscera al Circolo ricrativo culturale anziano di Troviggiano un sostegno economico
a titolo di compartecipazione delle spese sostenute  per l'anno 2020 pari a euro
1.000,00.
Ritenuto di impegnare la somma di euro 1.000,00 in capo al bilancio comunale anno
2020 al capitolo 1794 che presenta la necessaria disponibilità;
Precisato che la liquidazione del contributo di cui sopra avverrà solo previa
rendicontazione delle spese sostenute per l'attività oggetto del contributo stesso;

DETERMINA
- le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di impegnare, in esecuzione della deliberazione di Giunta Municipale n. 178/2020,
l'importo di euro 1.000,00 in capo al bilancio comunale anno 2020 al capitolo 1794 a
titolo di compartecipazione finanziaria per gli interventi di natura straordinaria sostenuti
per l'avvio della nuova gestione del circolo cittadino;
- che la liquidazione dovrà avvenire previa rendicontazione delle spese sostenute per le
attività oggetto del contributo stesso;

Il Responsabile
Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 102 del 30-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINE SEGRETERIA n. 102 del 30-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   772 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1794 / Articolo
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Causale COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA ALLE SPESE SOSTENUTE DAL CIRCOLO RICREATIVO
CULTURALE ANZIANI TROVIGGIANO

Importo 2020 Euro 1.000,00

Cingoli: 30-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 102 del 30-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


